Проект
внесен Администрацией города Курска

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

________________ № _______________

О передаче в собственность Местной
религиозной организации православного
Прихода Михайловского храма города Курска
Курской Епархии Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат), имущества,
являющегося муниципальной собственностью
города Курска, расположенного по адресу:
г. Курск, ул. Большевиков, 11, литер Б2, Б3

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Уставом города Курска, Положением                 о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности города Курска, утвержденным решением Курского городского Собрания от 18.10.1999 № 15-2-РС, на основании обращения Местной религиозной организации православного Прихода Михайловского храма города Курска Курской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) от 26.03.2019 № 05, Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1.	Передать в собственность Местной религиозной организации православного Прихода Михайловского храма города Курска Курской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), имущество, расположенное по адресу: г. Курск, ул. Большевиков, 11:
нежилое здание (склад), литер Б2, площадью 186,1 кв. м, балансовой стоимостью 33 209,90 руб., кадастровый номер 46:29:102345:117;
нежилое здание (склад), литер Б3, площадью 135,8 кв. м, балансовой стоимостью 23 656,58 руб., кадастровый номер 46:29:102345:113.
2.	Администрации города Курска оформить в установленном порядке документы по передаче в собственность Местной религиозной организации православного Прихода Михайловского храма города Курска Курской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) имущества в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3.	Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председательствующий
на заседании                                                                                         А.А. Чертова

[bookmark: _GoBack]